
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1413 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 258 del 24-04-2014 
(n. 658 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO PRIMA LE DONNE E I BAMBINI. INIZIATIVA.   
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 
del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione G.C. n. 35 del 2014 questa Amministrazione ha promosso l’edizione 2014 
del progetto “Prima le donne e i bambini” provvedendo nel medesimo atto alla prenotazione 
delle spese necessarie (n. 201400161); 

• tra le iniziative previste nel progetto figura “PARCO ALLA PARI nonni, bambini e tutti gli 
altri…Una giornata insieme tra canti, storie e letture per dare anima di qualità al Parco”, da 
svolgersi il giorno 5 maggio 2014 nell’ambito delle festività patronali e che coinvolgerà 
bambini ed anziani in attività ludico-culturali che si svolgeranno presso il parco giochi di P.zza 
del Popolo; 

RILEVATO che per la realizzazione dell’iniziativa si rende necessario un service audio per il quale è 
stato richiesto il preventivo alla ditta Free Power Service di Ortona, che ha proposto la fornitura del 
servizio occorrente al costo di € 244,00 comprensivo di IVA 22%, che si ritiene congruo in quanto la 
ditta garantisce intervento, manutenzione e assistenza;  
CONSIDERATO che per le ragioni suesposte tale servizio può acquisirsi in economia, con il sistema 
del cottimo fiduciario, secondo le previsioni di cui all’art.10 del vigente Regolamento Comunale per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.104 del 2009; 

 
DETERMINA 

 
1) Affidare alla Ditta Free Power Service  l’audio-service per l’iniziativa “Parco alla pari” al costo 

complessivo di € 244,00, dando atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura 
dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n.Z8D0EEA1D5 e che la medesima 
risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione acquisita agli 



Pag. 2 di 2 

atti di questo Settore; 
2) Impegnare la spesa complessiva di € 244,00 sul cap. 14216 del redigendo Bilancio 2014, 

dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del Dlgs. 267 del 2000, impegno 
n.20140000830;  

3) Procedere con ulteriore atto alla liquidazione dell’ importo a presentazione della fattura 
conseguente all’avvenuta fornitura del servizio e a riscontro della sua regolarità.   

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 6 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


